
OBSAH

KRISTOVO LIDSTVÍ ............................................................. 5

1. Ježíš třicet let mlčel ........................................................ 6
2. Ježíš uměl fantastickým způsobem naslouchat ... 8
3. Ježíšův pohled.................................................................. 9
4. Ježíš myslí ekologicky.................................................... 11
5. Ježíš miluje chudé jako nikdo jiný ............................12
6. Ježíš se dává do díla s tím, co my odkládáme

jako nepotřebné..............................................................13
7. Ježíš je stejně něžný jako náročný ............................16
8. Ježíš nám nic nedává zdarma......................................16
9. Naše náboženství je především

přítomností někoho ...................................................... 18

První tajemství růžence světla
JEŽÍŠ, KTERÝ BYL POKŘTĚN V JORDÁNĚ...............19

1. Kristu je svěřeno jeho poslání.....................................20
2. Guillaumův příběh.........................................................21
3. Rodiče, buďte živou školou náboženství ..................23
4. Francie, jak jsi naložila se svým křtem? ................. 24
5. Znovu si přečtěme úryvek o Kristově křtu............ 25

К modlitbě ............................................................................26

99



Druhé tajemství růžence světla 
JEŽÍŠ, KTERÝ ZJEVIL V KÁNĚ 
SVOU BOŽSKOU MOC............ 27

1. Mariin milující pohled.................................................28
2. V Kristově jménu můžeme dělat zázraky............29
3. Zázračná uzdravení..................................................... 30
4. Narodil jsem se v křesťanské zemi........................ 31
5. Náhody a souhry okolností, nebo zázraky? .... 33
6. Zázraky jsou Božím dobrodiním ............................. 34
7. Bůh je pánem dějin..................................................... 36
8. Proč se dějí zázraky a komu jsou určeny?..........38
9. Umíme vidět zázraky ve svém životě? ................... 39

10. Pokoj v srdci................................................................. 41
11. Bílý šátek...................................................................... 42
12. Eucharistie je zázrak...................................................43

К modlitbě ........................................................................... 45

Třetí tajemství růžence světla
JEŽÍŠ, KTERÝ HLÁSAL BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ
A VYZÝVAL К OBRÁCENÍ.................................................47

1. Dřív, než začnu kázat, musím umět mlčet............48
2. Naučit mladé lidi tichu ................................................ 49
3. Promlouvat к srdcí lidí .................................................50
4. Vyprázdnit své odpadkové koše.................................. 52
5. Mít usmíření vepsáno ve tváři.................................... 54
6. Slovo, které miluje ........................................................55
7. Paví holubi.......................................................................56
8. Soudci se vytratili.......................................................... 57

К modlitbě ............................................................................58

100



Čtvrté tajemství růžence světla 
JEŽÍŠ, KTERÝ NA HOŘE PROMĚNĚNÍ 
ZJEVIL SVOU SLÁVU........................... 61

1. Někoho omezenějšího než dvanáct apoštolů .... 62 
jen tak nenajdeš

2. Dotkl se jich.....................................................................63
3. Nebojte se! ....................................................................... 64
4. Vstaň, křesťane!............................................................. 65
5. Do naděje se vrhni střemhlav..................................... 66
6. Příběh s vozíkem..............................................................68
7. Proměněné tváře............................................................. 69

К modlitbě ......................................................................... 70

Páté tajemství růžence světla
JEŽÍŠ, KTERÝ USTANOVIL EUCHARISTII................. 73

1. Zdroj lásky.....................................................................74
2. O stromech a veverkách.............................................74
3. Dávat přijatou lásku dál.............................................76
4. Zakázané slovo „láska“............................................... 77
5. Maria a Josef, výjimeční rodiče................................ 78
6. Zpěv zvonů.....................................................................78
7. Jednotu církve vytváří právě eucharistie............ 81
8. Eucharistii nikdy nepochopíme................................ 82
9. Eucharistie je oběť ...................................................... 82

10. Maria, „eucharistická“ žena........................................83
11. Oči ... a ruce.................................................................. 84
12. Eucharistie, nebo nic ................................................. 86
13. Nikdo není majitelem eucharistie ........................... 87
14. Jen místo pro mé nohy...............................................88

К modlitbě ......................................................................... 89

101



BUĎTE LIDMI MILOSRDENSTVÍ 91

1. Vnímat Marii skrze jejího Syna.................................. 92
2. Buďte tiší a pokorného srdce .................................   93
3. Mariin úžasný vnitřní život......................................... 95
4. Maria, Matka milosrdenství......................................... 96
5. Pierrotův příběh............................................................. 97
6. Buďte lidmi milosrdenství............................................98

102


